INDICAÇÃO Nº 150/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que estude a possibilidade de adquirir computadores para a Biblioteca Municipal, bem como propiciar acesso à internet.

JUSTIFICATIVA

A atividade de controle da entrada e saída de livros da Biblioteca Municipal ainda é feita manualmente. O movimento da Biblioteca hoje, já é bem grande, em determinados momentos há um acúmulo de pessoas necessitando de atendimento.

O acesso à internet também traria maior assistência aos estudantes que procuram a Biblioteca para pesquisas escolares.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2005.

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

VEREADOR

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

VEREADOR
VEREADOR

PAGE